
Zborovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.248891N, 17.284643E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 1 247 ha

Počet obyvatel: 1 447 PSČ: 768 32

Adresa URL: www.obeczborovice.cz

Okolí a příroda Zborovice
Obec Zborovice leží v pahorkatém kraji na východě Litenčických vrchů, pod vrchem Troják. K
nejvzácnějším rostlinám v místním zámeckém parku patří platany javorolisté, z nichž nejvyšší
dosahuje výšky 25 m a obvodu 476 cm, dále červené buky, borovice vejmutovky a javory jasanolisté. V roce
1881 byly vysazeny lípy před kostelem a před školou. Lípa byla vysazena také v roce 1912 na počest VI.
Všesokolského sletu. Od 28. 10. 1921 roste před budovou měšťanské školy Lípa svobody.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6602/zborovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:13:45


